
図書館蔵書数（令和７年３月31日現在）

視聴覚ライブラリー貸出用教材保有数 6,757点（令和７年３月31日現在）
博物館収蔵点数 256,372点　博物館関連施設収蔵点数 8,631点

交通事故件数　1,859件 〔死者10人 負傷者2,090人〕（令和６年中）
犯罪認知件数　4,209件（令和６年中）

消防団数 １団６方面隊　34分団106部　団員数 1,258人
火災発生件数　　 153件（令和６年中）
救急車出場件数　44,339件（令和６年中）
風水害時避難場所数　112か所　避難所数　105か所
防災行政用同報無線（ひばり放送）放送塔　557基

昭和 16年 4月 相模原町誕生（2町6村合併）人口 45,482人
 29年 11月 相模原市制施行　人口 80,374人
 30年 7月 工場誘致条例制定（昭和36年3月廃止）
 33年 8月 首都圏整備法による市街地開発区域第1号に指定
 49年 11月 キャンプ淵野辺全面返還
 54年 11月 相模原市民憲章制定
 56年 4月 米軍医療センター全面返還
 60年 10月 中国・無錫市と友好都市提携
 62年 11月 「銀河連邦」建国
平成 2年 3月 京王相模原線が全線開通
 3年 5月 カナダ・スカボロー市 （現トロント市） と友好都市提携
 12年 4月 相模原市保健所を開設（保健所政令市へ移行）
 15年 4月 中核市に移行
 18年 3月 相模原市・津久井町・相模湖町合併
 19年 3月 相模原市・城山町・藤野町合併
 22年 4月 政令指定都市へ移行
 25年 3月 緑区合同庁舎開所。圏央道相模原愛川IC開設
 26年 6月 圏央道相模原愛川IC～高尾山IC間が開通
 26年 9月 相模総合補給廠一部返還（約17㌶）
 26年 10月 リニア中央新幹線の工事実施計画が認可される
 27年 3月 圏央道相模原IC開設
 27年 12月 相模総合補給廠の一部 （約35㌶） の共同使用開始
令和 元年 11月 リニア中央新幹線神奈川県駅 （仮称） 新設の起工式
 3年 7月 緑区内で2020年東京オリンピック競技大会
   自転車ロードレース競技開催
 6年 11月 市制施行70周年
 7年  4月 政令指定都市15周年

　宅　地　48.61㎢　農　地　18.93㎢　山　林　202.89㎢
　原　野　 4.14㎢　雑種地　18.26㎢　その他　 36.08㎢

※面積の内訳は令和７年１月１日現在　
東西　35.6㎞　南北　22.0㎞
最高海抜1,673m（蛭ヶ岳山頂 国土地理院のデータによる）
最低海抜35.68m（新磯小学校 市が設置した一級水準点のうち最も低い地点）
都市計画区域　217.04㎢
　市街化区域　  68.55㎢　市街化調整区域　41.72㎢
　非線引き　　106.77㎢
都市計画区域外　111.87㎢

消防指令センター観測値 平均気温 17.4℃
 最高気温 39.3℃ 最低気温 －1.0℃  降雨量 2,144.0㎜
津久井消防署観測値  平均気温 15.4℃
 最高気温 37.1℃ 最低気温 －3.9℃  降雨量 1,622.0㎜

792市中18番目に人口が多い市
人口増減　－1,287人（令和６年度中）
　自然増減－4,604人（出生  3,810人　死亡  8,414人）
　社会増減　3,317人（転入  35,645人　転出  32,328人）

高齢福祉　65歳以上 190,962人（住民基本台帳人口）
障害福祉　身体障害者数 19,490人
　　　　　知的障害者数 7,400人
　　　　　精神障害者数 19,095人※

国民健康保険　被保険者数 126,297人※

　　　　　　　被保険者世帯数 89,549世帯※

後期高齢者医療制度　被保険者数 108,520人※

国民年金　第１号被保険者数 85,423人※（任意加入被保険者含む）
生活保護　被保護者数 14,168人（保護停止者含む）
　　　　　生活保護率 1.96％
保　育　所　保育所数 94か所（うち市立22か所）･分園９か所
　　　　　定員 8,316人
認定こども園　認定こども園（幼保連携型）数 43か所（うち市立２か所)・分園７か所
　　　　　　　　　　　　　　（保育所型）数　 ８か所･分園４か所
　　　　　　　定員 5,128人（保育認定のみ）
介護保険　第1号被保険者数 189,684人※

　　　　　要介護（支援）認定者数 38,688人※（第２号被保険者含む）
※令和７年３月31日現在

令和７年度 発行　相模原市

（基準日の記載があるもの以外は、令和７年４月１日現在の数値）

医　療

基　地

治安・防災

歴　史

市　域

気　象

人　口

年齢別人口　平均年齢47.95歳（令和７年１月１日現在）

芸術・文化

社会保障

令和６年

面積　328.91㎢

722,148人（推計人口）

ポケットデータさがみはら

＼　相模原市の情報を発信しています　／ 人　口
75,350人

436,725人
189,467人
21,865人

構成比
10.7％
62.3％
27.0％

年 少 人 口（ 0 ～14歳）
生産年齢人口（15～64歳）
老 年 人 口（65歳以上）

不　　　　詳

基 地 名（米軍）
相模総合補給廠
相模原住宅地区
キ ャ ン プ 座 間

合　　計

面　　積
196.7㌶　
59.3㌶　

172.5㌶　
428.6㌶　

備　　　考
うち約0.9㌶は返還合意済み
　
座間市域を含む全体は229.2㌶
端数処理のため、合計は一致していない

冊
市立図書館
362,223

相武台分館
43,587

相模大野図書館
295,051

橋本図書館
318,404

公民館図書室
429,768

合　計

合　計

1,449,033

指定・登録文化財数

市収蔵美術品数　3,944点
件

市登録
75 180

市指定
67

県指定
17

国登録
10

国指定
11

警察関係施設
数

警 察 署
4

交　番
29

駐 在 所
14

消 防 施 設
数

局
1

消防署
4

分　署
15

出張所
1

派出所
1

※構成比は年齢不詳を含まず、 四捨五入したため、 合計が一致しない場合がある

病院・一般診療所　492（病床数 6,967）　歯科診療所　348

令和７年３月31日現在

ぜひ活用して
ください！

春

夏

秋

相模原市民まつり おおさわ桜まつり
津久井湖さくらまつり 相模湖やまなみ祭
相模の大凧まつり

観光事業等

橋本七夕まつり 小倉橋灯ろう流し
上溝夏祭り 相模原納涼花火大会
東林間サマーわぁ！ニバル 大野北銀河まつり
さがみ湖湖上祭花火大会 城山夏まつり
相模原よさこいRANBU ! 甲州街道小原宿本陣祭
藤野ふる里まつり 相模湖ダム祭
津久井やまびこ祭り           相模湖ふれあい広場
城山もみじまつり 

ソーシャルメディア一覧

自動車（令和６年３月31日現在）

体育館 5　館 競技場、陸上競技場 2か所
プール（通年） 3か所 スポーツ広場等 23か所
プール（夏季のみ） 3か所 ニュースポーツ広場 1か所
アイススケート場（冬季のみ） 1か所 （改修工事に伴い、令和８年３月まで休止予定）
野球場 7か所 ゲートボール場 3か所
少年野球・ソフトボール場 1か所 マレットゴルフ場 1か所
テニス場 11か所 トレーニング室 4か所

事業所（令和３年） 総事業所数  21,586　従業者数  244,288人
※民営事業所のみの数値　　　　　
商　業（令和３年）
　　 事業所数 卸売　 782 　販売額　5,584億 800万円
 小売　2,671 　販売額　6,008億8,800万円
工　業 （令和２年） 事業所数　871（従業者数４人以上の事業所）
　　　（令和元年中） 製造品出荷額等　1兆3,278億1,600万円
農　業 （令和２年） 総農家数 2,033戸　経営耕地面積（販売農家）593㌶

市民総所得額  1兆2,463億6,458万円　所得者数  341,612人
所得者１人当たり　 364万8,480円（前年度比5.5%の増加）
 ※課税状況調査による（令和６年７月１日現在）

一般会計当初予算額　　　3,750億円
特別会計当初予算額　　　2,026億8,030万円
公営企業会計当初予算額　 319億2,424万円

住宅総戸数  338,400戸　持ち家率　60.3%※

公共賃貸住宅数　12,647戸 ※住宅・土地統計調査による（令和5年10月１日現在）

　市営住宅　2,764戸　県営住宅　4,248戸
　都市再生機構（UR） 4,027戸　県公社　1,608戸

公民館　　32館
自治会数　578　加入世帯　152,378世帯

市営自動車駐車場　７か所（令和７年３月31日現在）
　収容台数　3,196台（125㏄超バイク218台を含む）

バス　134系統　１日平均輸送人員　76,860人（令和５年度）

自転車（令和７年３月31日現在）
　公共自転車駐車場（無料自転車駐車場含む）　60か所
　収容台数　39,579台（125㏄以下バイク3,888台を含む）

整備面積 7,811.6 ㌶（776㌶）
普及率〈処理人口 /行政人口〉 97.6 ％（14.7％）
※（ ）内は、公共下水道処理開始年度末（昭和54年度末）の数値

※分類不能の産業は含まない

※構成比は四捨五入したため合計が一致しない場合がある

区別の人口・世帯数・面積

予　算

交通・運輸

令和７年度

※国道・県道は、令和６年４月１日現在の数値
※市道は、令和７年４月１日現在の数値

小学校72校〈69〉 33,187人 中学校38校〈35〉 16,858人
義務教育学校２校〈２〉 126人 短　大 2校〈－〉 443人
高　校17校〈12〉 15,078人 幼稚園41園〈－〉 5,498人
大　学 2校〈－〉 18,776人 （幼稚園型認定こども園24園を含む）

特別支援学校３校〈３〉 532人 専修学校６校〈－〉 687人
中等教育学校１校〈１〉 935人 〈　〉内は公立の数、高校は定時制を含む

公園・緑地
公園　631か所　面積 361.71㌶　市民1人当たり 5.03㎡
緑地　近郊緑地保全区域　　　644㌶
　　　近郊緑地特別保全地区　177㌶
　　　特別緑地保全地区　　 　9.9㌶

こどもセンター 24館　 児童館（児童室） 24館　
市立児童クラブ 67か所 児童遊園 34か所
子どもの広場 73か所

道  路  別
高 速 国 道
国 　 　 道
県 　 　 道
市 　 　 道

路  線  数
1路線
6路線

31路線
10,906路線

市内総延長
9,900ｍ

90,047ｍ
190,253ｍ

2,198,143ｍ

舗　装　率
100.00％
99.50％
93.48％
85.59％

総　数 小型二輪 軽自動車
乗用車

登録自動車
貨物車 その他

路  線  名
J R 横 浜 線 　
JR相 　 模 　 線
JR中 央 本 線

京王相模原線

市内総延長
10.5㎞　
12.9㎞　
9.6㎞　
6.0㎞　
2.2㎞　

駅 数
5
6 
2
3
1

1日平均乗降人員（令和５年度）
308,838人
31,556人
7,164人

186,875人
86,398人

区　　　分

ご み 焼 却 施 設

粗 大 ご み 処 理 施 設
し 尿 処 理 場
一般廃棄物最終処分場

施設数

2

1
1
1

処　理　能　力
南清掃工場  525t/日
北清掃工場  450t/日
北清掃工場 85t/5ｈ
津久井クリーンセンター 89kl/日
全体容量 1,235,300㎥

総　  数
緑　  区
中 央 区
南　  区

350,011
77,791

132,123
140,097

100.0
23.0
37.8
39.1

722,148
166,274
273,313
282,561

328.91
253.93
36.87
38.11

区　別 人　口（人） 構成比（%）世帯数（世帯） 面　積（㎢）

人　口
1,896人

70,092人
238,594人

構成比
0.6％

22.6％
76.8％

第1次産業（農 業 な ど）
第2次産業（製 造 業 な ど）
第3次産業（サービス業など）

令和６年度

令和２年（国勢調査）

令和６年５月１日現在

令和７年３月31日現在

スポーツ施設

経　済

コミュニティ

住　宅

生　活

就業人口

清　掃

公共下水道道　路

こどもの施設等

学　校

※１ JR橋本駅の駅数及び乗降人員は、 JR横浜線として算出
※２ 乗降人員が非公開の駅 （番田駅、 下溝駅、 相武台下駅） を含まない

女性の参画状況 市議会議員 10人＝22.2%
 （議員数45人）
 審議会等委員 799人＝35.6%

（委員数 2,242人　審議会等の数 162）

令和７年３月31日現在男女共同参画

議員定数　　 46人
市職員定数　8,250人（令和７年度）

（定数職員1人当たりの市民数　87.5人）

市議会議員数・市職員数

※1

※2

（　）は調査実施年
鉄道

352,408 189,195 27,857 7,522 11,049 116,785

小田急小田原線
小田急江ノ島線


