社会保障

高齢福祉 65歳以上 190,962人(住民基本台帳人口) 障害福祉 身体障害者数 19,490人

知的障害者数 7.400人 精神障害者数 19,095人※ 国民健康保険 被保険者数 126,297人※ 被保険者世帯数 89.549世帯※

後期高齢者医療制度 被保険者数 108.520人※

国民年金 第1号被保険者数 85,423人※(任意加入被保険者含む) 生活保護 被保護者数 14,168人(保護停止者含む) 生活保護率 1 96%

94か所(うち市立22か所)・分園 9 か所 保育所 保育所数 定員 8,316人

認定こども園 認定こども園(幼保連携型)数 43か所(うち市立2か所・分園7か所 (保育所型)数 8か所・分園4か所

5,128人(保育認定のみ) 介護保険 第1号被保険者数 189.684人※

要介護(支援)認定者数 38,688人※(第2号被保険者含む) ※令和7年3月31日現在

観光事業等

春	相模原市民まつり 津久井湖さくらまつり 相模の大凧まつり	おおさわ桜まつり 相模湖やまなみ祭
	橋本七夕まつり ト港百祭り	小倉橋灯ろう流し

相模原納凉花火大会 東林間サマーわぁ!ニバル 大野北銀河まつり さがみ湖湖上祭花火大会 城山夏まつり

相模原よさこいBANBUL 甲州街道小原宿太陣祭 藤野ふる里まつり 相模湖ダム祭

津久井やまびこ祭り 城山もみじまつり

芸術·文化

図書館蔵書数 (令和7年3月31日現在)

$\overline{\ \ }$	市立図書館	相武台分館	相模大野図書館	橋本図書館	公民館図書室	合	計
₩	362,223	43,587	295,051	318,404	429,768	1,449	,033

視聴覚ライブラリー貸出用教材保有数 6,757点(令和7年3月31日現在) 博物館収蔵点数 256.372点 博物館関連施設収蔵点数 8.631点

指定・登録文化財数

件 11 10 17 67 75 180		国指定	国登録	県指定	市指定	市登録	合 計
11 11 10 17 07 70 100	件	11	10	17	67	75	180

市収蔵美術品数 3.944点

基 地 名(米軍)	面 積	備考
相模総合補給廠	196.7 ²	うち約0.9%は返還合意済み
相模原住宅地区	59.3 [^] ⁄ _{9-ll}	
キャンプ座間	172.5 ²	座間市域を含む全体は229.2%
合 計	428.6 ²	端数処理のため、合計は一致していない

治安·防災

警察関係施設	警察署	交 番	駐在所			
数	4	29	14			

交通事故件数 1,859件 [死者10人 負傷者2,090人] (令和6年中) 犯罪認知件数 4.209件 (令和6年中)

消	防	施	設	局	消防署	分	署	出張所	派出所
数			1	4	1	5	1	1	

消防団数 1 団 6 方面隊 34分団106部 団員数 1,258人 火災発生件数 153件 (令和6年中)

救急車出場件数 44.339件 (令和6年中)

風水害時避難場所数 112か所 避難所数 105か所 防災行政用同報無線(ひばり放送)放送塔 557基

昭和16年 4月 相模原町誕生(2町6村合併)人口 45,482人

29年11月 相模原市制施行 人口 80.374人

30年 7月 工場誘致条例制定(昭和36年3月廃止)

33年 8月 首都圏整備法による市街地開発区域第1号に指定

49年11月 キャンプ淵野辺全面返還

54年11月 相模原市民憲章制定

56年 4月 米軍医療センター全面返還

60年10月 中国・無錫市と友好都市提携

62年11月 「銀河連邦 | 建国

平成 2年 3月 京王相模原線が全線開通

3年 5月 カナダ・スカボロー市 (現トロント市) と友好都市提携

12年 4月 相模原市保健所を開設(保健所政令市へ移行)

15年 4月 中核市に移行

18年 3月 相模原市・津久井町・相模湖町合併

19年 3月 相模原市・城山町・藤野町合併

22年 4月 政令指定都市へ移行

25年 3月 緑区合同庁舎開所。圏央道相模原愛川IC開設

26年 6月 圏央道相模原愛川IC~高尾山IC間が開通

26年 9月 相模総合補給廠一部返還(約17毫)

26年10月 リニア中央新幹線の工事実施計画が認可される

27年 3月 圏央道相模原IC開設

27年12月 相模総合補給廠の一部(約35%)の共同使用開始

令和 元年 11月 リニア中央新幹線神奈川県駅 (仮称) 新設の起工式

3年 7月 緑区内で2020年東京オリンピック競技大会 自転車ロードレース競技開催

6年11月 市制施行70周年

7年 4月 政令指定都市15周年

相模原市の情報を発信しています /



ぜひ活用して ください!

市

令和7年度

発行 相模原市

ポケットデータさがみはら

○ (基準日の記載があるもの以外は、令和7年4月1日現在の数値)

面積 328.91㎞

宅 地 48.61㎢ 農 地 18.93㎢ 山 林 202.89㎢ 原 野 4.14km 雑種地 18.26km その他 36.08km ※面積の内訳は令和7年1月1日現在

東西 35.6km 南北 22.0km

最高海抜1.673m(蛭ヶ岳山頂 国土地理院のデータによる) 最低海抜35.68m(新磯小学校 市が設置した-級水準点のうち最も低い地点) 都市計画区域 217.04km

市街化区域 68.55km 市街化調整区域 41.72km

し非線引き 106.77km² 都市計画区域外 111.87㎞

> 令和6年 気 象

消防指令センター観測値 平均気温 17.4℃

最高気温 39.3℃ 最低気温 -1.0℃ 降雨量 2,144.0mm

津久井消防署観測値 平均気温 15.4℃

最高気温 37.1℃ 最低気温 -3.9℃ 降雨量 1,622.0mm

722.148人(推計人口)

792市中18番目に人口が多い市 **人口増減** -1,287人 (令和6年度中)

自然增減-4,604人(出生 3,810人 死亡 8,414人)) 【社会増減 3,317人(転入 35,645人 転出 32,328人)】

年齢別人口 平均年齢47.95歳(令和7年1月1日現在)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	人口	構成比
年 少 人 口(0~14歳)	75,350人	10.7%
生産年齢人口(15~64歳)	436,725人	62.3%
老年人口(65歳以上)	189,467人	27.0%
不 詳	21.865人	

※構成比は年齢不詳を含まず、四捨五入したため、合計が一致しない場合がある

区別の人口・世帯数・面積

X	別	世帯数(世帯)	人 口(人)	構成比(%)	面 積(km²)
総	数	350,011	722,148	100.0	328.91
緑	X	77,791	166,274	23.0	253.93
中与	マダ	132,123	273,313	37.8	36.87
南	X	140,097	282,561	39.1	38.11

※構成比は四捨五入したため合計が一致しない場合がある

相模湖ふれあい広場

令和2年(国勢調査) 就業人口

	人口	構成比
第1次産業(農業など)	1,896人	0.6%
第2次産業(製造業など)	70,092人	22.6%
第3次産業(サービス業など)	238,594人	76.8%

※分類不能の産業は含まない

令和7年度

一般会計当初予算額 3 750億円 特別会計当初予算額 2.026億8.030万円 公営企業会計当初予算額 319億2.424万円

()は調査実施年

事業所 (令和3年) 総事業所数 21,586 従業者数 244,288人 ※民営事業所のみの数値

商業(令和3年)

事業所数「卸売 782 販売額 5.584億 800万円

工業(令和2年)事業所数 871 (従業者数4人以上の事業所) (令和元年中) 製造品出荷額等 1兆3.278億1.600万円 業 (令和2年) 総農家数 2,033戸 経営耕地面積(販売農家)593分

令和6年度

市民総所得額 1兆2,463億6,458万円 所得者数 341,612人 所得者1人当たり 364万8,480円(前年度比5.5%の増加) ※課税状況調査による(令和6年7月1日現在) 住宅

住宅総戸数 338 400戸 持ち家率 60.3%※ 公共賃貸住宅数 12.647戸 ※住宅・土地統計調査による(令和5年10月1日現在)

(市営住宅 2.764戸 県営住宅 4.248戸 都市再生機構(UR) 4.027戸 県公社 1.608戸

コミュニティ

公民館

自治会数 578 加入世帯 152,378世帯

スポーツ施設

5	館	競技場、陸上競技場	2か所
3カ	,所	スポーツ広場等	23か所
3カ	`所	ニュースポーツ広場	1か所
1カ	'所	(改修工事に伴い、令和8年3月ま	で休止予定)
7ヵ	,所	ゲートボール場	3か所
1カ	'所	マレットゴルフ場	1か所
11カ	,所	トレーニング室	4か所
	3 <i>h</i> 3 <i>h</i> 1 <i>h</i> 7 <i>h</i>	3か所 3か所 1か所 7か所 1か所	5 館 競技場、陸上競技場 3か所 スポーツ広場等 3か所 ニュースポーツ広場 1か所 (改修工事に伴い令和8年3月ま 7か所 ゲートボール場 1か所 マレットゴルフ場 1か所 トレーニング室

校

令和6年5月1日現在

小学校72校〈69〉 33,187人 中学校38校〈35〉 16 858 J 義務教育学校 2 校〈2〉 126人 短 大 2校〈一〉 443人 高 校17校(12) 15.078人 幼稚園41園(-) 5.498人 (幼稚園型認定こども園24園を含む) 18,776人 大 学 2校(-) 特別支援学校3校(3) 532人 専修学校6校(-) 687人 中等教育学校1校(1) 935人 ()内は公立の数、高校は定時制を含む

こどもの施設等

こどもセンター 24锭 児童館(児童室) 24館 市立児童クラブ 児童遊園 67か所 34か所 子どもの広場 73か所

道路別 高速国道 国 道 県 道		路線数	市内総延長	舗	装	率
		1路線	9,900m	1	00.	00%
		6路線	90,047m	99.50		50%
		31路線	190,253m		93.	48%
市	道	10.906路線	2 198 143m		85.	59%

※国道・県道は、令和6年4月1日現在の数値 ※市道は、令和7年4月1日現在の数値

交通・運輸

自動車(令和6年3月31日現在)

	**	総数	登録自動車	Ī	小用一套	軽自動車	
	TVIS		乗用車	貨物車	その他	1小坐—粣	軽日劉早
	352,	408	189,195	27,857	7,522	11,049	116,785

市営自動車駐車場 7か所(令和7年3月31日現在) 収容台数 3,196台(125cc超バイク218台を含む)

バス 134系統 1 日平均輸送人員 76.860人(令和5年度) 鉄道

路線名	市内総延長	駅 数	1日平均乗降人員(令和5年度)		
JR横浜線 ※1	10.5km	5	308,838人		
JR相 模 線	12.9km	6	31,556人 **2		
JR中央本線	9.6km	2	7,164人		
小田急小田原線 小田急江ノ島線	6.0km	3	186,875人		
立 工 相 模	2 2km	1	86 398 J		

※1 JR橋本駅の駅数及び乗降人員は、JR横浜線として算出 ※2 乗降人員が非公開の駅(番田駅、下溝駅、相武台下駅)を含まない

自転車(令和7年3月31日現在)

公共自転車駐車場(無料自転車駐車場含む) 60か所 収容台数 39,579台 (125cc以下バイク3,888台を含む)

公共下水道

令和7年3月31日現在

7.811.6 27 (776 27) 普及率〈処理人口 /行政人口〉 97.6%(14.7%)

公園·緑地

公園 631か所 面積 361.71分 市民1人当たり 5.03㎡

※() 内は、公共下水道処理開始年度末(昭和54年度末)の数値

緑地 近郊緑地保全区域 64422 近郊緑地特別保全地区 177 特別緑地保全地区 9.92

	×	_		分		施設数	夂	<u>L</u>	理	能	カ
ご み 焼	7,	7. /44	±π	₩	≞Λ	2	南清掃	工場			525t/日
	沈	지 /	旭	布 設	2	北清掃	工場	i		450t/日	
粗	大こ	゛み	処:	理施	設	1	北清掃	工場	i		85t/5 h
し	尿	夕	几	理	場	1	津久井ク	リー	ンセ	ンター	89kl/日
一般廃棄物最終処分場			1	全体容量	=		1.23	35.300m ²			

男女共同参画 令和7年3月31日現在

女性の参画状況 市議会議員 10 Å = 22.2%

(議員数45人)

審議会等委員 799人=35.6% (委員数 2.242人 審議会等の数 162)

市議会議員数・市職員数

議員定数 46人 市職員定数 8,250人 (令和7年度) (定数職員1人当たりの市民数 87.5人)